
Nº 212, quinta-feira, 31 de outubro de 2013186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013103100186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 111/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503601/2013-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de chaveiro no decorrer do exercício de 2014. Total
de Itens Licitados: 00014. Edital: 31/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/11/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 30/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 115/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503883/2013-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de eletrodomésticos. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 31/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/11/2013
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.435/2013. Modalidade: inexigibilidade de lici-
tação. Objeto: contratação da empresa APRIMORA TREINAMENTO
LTDA. visando à realização do curso "Implementação de Governança e
Gestão de TI Baseada no COBIT 5", pelo valor total de R$ 16.000,00.
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificado, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93
pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

Processo TST nº 504.516/2013. Modalidade: inexigibilidade de licitação.
Objeto: contratação da empresa TCSOLUTIONS SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA. vi-
sando à inscrição de 2 servidores do Tribunal Superior do Trabalho no
curso "Certified Data Center Professional - CDCP", pelo valor total de R$
8.160,00. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificado, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93 pelo
Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.969/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CDN Engenharia & Construções Ltda.-EPP. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-071/2013 - serviço de adap-
tação de espaço físico para instalação de berçário. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, inciso II alínea "b" da Lei nº 8.666/93, fica alterado o Cronograma
Físico-financeiro, constante do Anexo III do Contrato original. ASSINATU-
RA: 28/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Ge-
ral da Secretaria. Pela Contratada: Celso Quida Salles, Sócio-Diretor.




